
ЕНЕРГОДАРСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  ШКОЛА  І-ІІІ  СТУПЕНІВ № 2 
 

НАКАЗ 
21 листопада 2016 року                                                                                № 432   

 
м.Енергодар 

 
Про проведення фестивалю-огляду 
веб-ресурсів шкільних методичних 
об’єднань  ЕЗОШ №2 у 2016-2017 н.р. 

 
​ На виконання Плану роботи школи на 2016-2017 н.р., плану роботи 
опорного навчального закладу ЕЗОШ №2 з напрямку «Система управління 
інформаційними ресурсами засобами хмарних технологій»  на 2016-2017 н.р.,  
з метою подальшої розбудови інформаційного освітнього простору ЕЗОШ 
№2; залучення педагогічних працівників до ефективного використання 
інформаційних технологій та технологій Веб 2.0 у навчально-виховному 
процесі; популяризації серед педагогічних працівників, учнів та батьків 
освітніх  веб-ресурсів педагогів школи та сучасних Інтернет-сервісів 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Провести з листопада 2016 по травень 2017 року шкільний 

фестиваль-огляд веб-ресурсів шкільних методичних об’єднань ЕЗОШ №2.  
2.​ Затвердити Положення про   шкільний фестиваль-огляд веб-ресурсів 

шкільних методичних об’єднань ЕЗОШ №2 (додаток 1) та критерії 
оцінювання веб-ресурсів (додаток 2). 

3.​ Затвердити склад оргкомітету та   журі конкурсу.  (додаток 3)  
4.​ Заступнику директора з НВР Невтирі О.М. забезпечити підведення 

підсумків  конкурсу:  
1)​ організувати роботу  журі;  
2)​ сприяти  висвітленню результатів  огляду-конкурсу на веб-ресурсах 

ЕЗОШ №2. 
5.​ Керівникам шкільних методичних об’єднань ЕЗОШ №2 протягом 

2016-2017 навчального  року сприяти участі педагогічних працівників у 
шкільному фестивалі-огляді веб-ресурсів шкільних методичних об’єднань 
ЕЗОШ №2. 

6.​ Контроль за виконанням наказу  залишаю за собою 
 

 
                 Директор школи                                                     Л.М. Воробйов 
 
З наказом ознайомлені: 
 



______ Невтира О.М. 
______ Савіна М.В. 
______ Білогурова Л.М. 
______ Пелипенко С.І. 
______ Матвєєва В.В. 
______ Маляренко В.В. 
______ Давиденко О.В. 
______ Корнієнко Л.Ф. 

______ Глєбова В.Я. 
_______ Родіонова Н.М. 
_______БойчунМ.Б.  
_______ Іголкін Г.В. 
_______ Ворона В.А. 
_______ Дашевська Л.М. 
 
 

 
 

 
 

                                        Додаток 1  
до наказу директора ЕЗОШ №2  

                                                       21.11.2016  № 432 
 

ПОЛОЖЕННЯ ​
про шкільний фестиваль-огляд веб-ресурсів  
шкільних методичних об’єднань ЕЗОШ №2 

1.Загальні засади 
Шкільні  заходи проводяться з метою:  
●​ подальшого розвитку єдиного інформаційного освітнього простору школи; 
●​ залучення педагогічних працівників до ефективного використання 

інформаційних технологій та технологій Веб 2.0 в навчально-виховному 
процесі; 

●​ створення, розвитку та оновлення веб-ресурсів школи; 
●​ поширенню та розповсюдженню передового педагогічного досвіду; 
●​ підвищенню інтересу вчителів до активного використання 

інформаційно-комунікаційних технологій з метою вирішення завдань 
модернізації освіти.  

 
Завдання Фестивалю-огляду: 
●​ привернути увагу педагогів до створення, оновлення та розвитку 

веб-ресурсів (Вікі, блоги, сайти тощо); 
●​ привернути  увагу педагогів до використання технологій Веб 2.0 у 

навчально-виховному процесі; 
●​ сприяти підвищенню рівня кваліфікації педагогічних працівників у галузі 

інноваційних педагогічних та інформаційних технологій;  
●​ підвищувати обізнаність учнів та педагогічних працівників щодо нових 

Інтернет-технологій. 
 

Учасники Фестивалю-огляду: 
У Фестивалі-огляді можуть брати участь педагогічні працівники ЕЗОШ №2 

 
Заплановані заходи: 



шкільний  Фестиваль-огляд авторських веб-ресурсів шкільних методичних 
об’єднань, учителів – предметників, класних керівників; 
Термін проведення: 
шкільний Фестиваль-огляд проводиться з листопада 2016  по травень 2017 р.:  

●​ оголошення конкурсу: листопад 2016 р.; 
●​ прийом заяв: листопад 2016  - квітень 2017 р.; 
●​ поточна робота - протягом навчального року; 
●​ оцінювання веб-ресурсів:  травень 2017 р.;  
●​ підведення підсумків: червень 2017  р. 

 
2.Умови проведення Фестивалю-огляду веб-ресурсів: 

конкурс проводиться за трьома номінаціями: 
●​ «Веб-ресурс шкільного методичного об’єднання»; 
●​ «Веб-ресурс учителя-предметника»; 
●​ «Веб-ресурс класного керівника та класного колективу» 
●​ «Веб-ресурси соціально-психологічної служби та бібліотекарів» 

  
​ На Конкурс можна подавати веб-ресурси, створені протягом 2016-2017 
навчльного року або раніше, але вони повинні бути наповненими, 
багатоплановими (комплексними), постійно оновлюватись. 
 ​ Для участі у Конкурсі необхідно надати заявку в електронному вигляді 
на адресу: з поміткою  «Шкільний конкурс веб-ресурсів» з інформацією: 
Для шкільного конкурсу авторських веб-ресурсів: назва номінації, предмет, 
ПІП модератора веб-ресурсу, посилання на веб-ресурс. 
 
​  

 
3.Керівництво Фестивалем-оглядом 

Організатори та співорганізатори: Адміністрація ЕЗОШ №2, 
Науково-методична рада ЕЗОШ №2.  

 
Обов’язки оргкомітету:  
Адміністрація ЕЗОШ №2 

●​ готує загальні організаційні документи (проект наказу про проведення 
конкурсу та підведення підсумків, сертифікати/грамоти/дипломи для 
учасників за результатами); 

●​ створює та своєчасно оновлює відповідний розділ на сайті школи та 
«Віртуальному методкабінеті»; 

●​ консультує учасників Конкурсу; 
●​ розповсюджує інформацію про проведення Конкурсу; 
●​ організовує перевірку матеріалів; 
●​ оприлюднює результати конкурсів на на сайті школи та «Віртуальному 

методкабінеті». 
 



4.Визначення і нагородження переможців Фестивалю-огляду 
​ Перевірка робіт здійснюється у визначені даними методичними 
рекомендаціями терміни;   
​ Переможцями Фестивалю-огляду є веб-ресурси, що мають найвищий 
рейтинг за оцінками членів журі. У разі рівності рейтингів журі ухвалює 
рішення щодо переможця прямим голосуванням. Рішення членів журі 
оформлюється відповідним протоколом;  
Кількісний склад переможців:  

●​ 1 місце – 1 учасник, 
●​ 2 місце – 1 учасник, 
●​ 3 місце – 1 учасник. 

 
5.Журі Фестивалю-огляду  

склад журі визначається оргкомітетом з числа вчителів  –  фахівців з кожного 
навчального предмету, визначеного Умовами Фестивалю-огляду; 
беруть участь у розробці детальних критеріїв для оцінювання конкурсних 
робіт;  
проводять оцінювання наданих на конкурс матеріалів відповідно до 
встановлених критеріїв, забезпечують об’єктивність та своєчасність 
оцінювання; 
 надають протоколи оцінювання фестивальних робіт від кожного члену журі. 
 
 
 

 
                                        Додаток 2  

до наказу директора ЕЗОШ №2  
                                                      21.11.2016  № 432 

 
Критерії оцінювання веб-ресурсів 

 
Огляд робіт здійснюється за такими орієнтовними критеріями: 
Технологічність: структурованість подання інформації; наявність 
оригінальних елементів; дизайн, оформлення (оригінальність, єдиний стиль 
оформлення); зручність навігації; різноманітність форм представлення 
інформації; використання сучасних Інтернет-технологій (опитування, аудіо, 
відео матеріали, документи різних типів). 
Змістовність: періодичність оновлення; тематика повідомлень, актуальність 
змісту; авторська позиція; грамотність та логічність представлених 
матеріалів; корисність та доцільність інформації; дотримання авторських 
прав; частота оновлення та доповнення інформації; комплексне відображення 
змісту різних аспектів професійної діяльності педагога; розкриття системи 
роботи. 



Соціальність: організація інтерактивності і зворотного зв’язку; мережева 
культура, етикет; активність спілкування 
 
 

                                         
                                        Додаток 3  

до наказу директора ЕЗОШ №2  
                                                      21.11.2016  № 432 

 
СКЛАД   

оргкомітету з проведення шкільного Фестиваль-огляд веб-ресурсів  
у  2016-2017  навчальному році 

 
Воробйов Леонід Михайлович    - директор ЕЗОШ №2, голова оргкомітету;                  
Невтира О. М.    -  заступник директора  з НВР ЕЗОШ №2, заступник голови; 
Савіна М.В. - заступник директора  з НВР ЕЗОШ №2, 
Дашевська Л.М. - заступник директора  з НВР ЕЗОШ №2,  
Іголкін Г.В. -  заступник директора  з ВР ЕЗОШ №2, 
Ворона Валентина Анатоліївна  -  заступник директора  з ВР ЕЗОШ №2.    

 
Журі  Фестивалю-огляду веб-ресурсів 

Воробйов Л. М.    - директор ЕЗОШ №2, голова журі;                            
Невтира О. М.    -  заступник директора  з НВР ЕЗОШ №2, заступник голови 
журі; Савіна М.В. - заступник директора  з НВР ЕЗОШ №2, 
Дашевська Л.М. - заступник директора  з НВР ЕЗОШ №2,  
Іголкін Г.В. -  заступник директора  з ВР ЕЗОШ №2, 
Ворона В.А.  -  заступник директора  з ВР ЕЗОШ №2, 
Білогурова Л.М. – керівник ШМО вчителів початкових класів, 
Пелипенко С.І. – керівник ШМО учителів української мови та літератури   
Матвєєва В.В. -  керівник ШМО учителів російської мови, літератури, історії 
та правознавства, 
Глєбова В.Я. – керівник ШМО вчителів іноземних мов, 
Давиденко О.В. – керівник ШМО вчителів предметів природничого 
спрямування, 
Родіонова Н.М. –керівник ШМО вчителів предметів естетичного 
спрямування 
Маляренко В.В. – керівник ШМО учителів математики та інформатики 
Корнієнко Л.Ф. – керівник ШМО учитетелів фізичної культури та предмету 
«Захист Вітчзни»   
 
 


